Termo de Homologação 012 de 01/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 229664 e CRC: 41C89705). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBIARA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n.º 14.133, de 1° de abril de 2021, Adjudico o objeto  e
Homologo a presente Licitação.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
Concorrência sob o nº 012/2024, Processo n.º 947/2024/SEMOSP, tendo como
objeto; Contratação de empresa especializada em Saneamento Básico, para executar
serviços de Implantação de Abastecimento de Água Potável, no Distrito de Vitória da União
neste Município de Corumbiara/RO, conforme detalhamento constante no Projeto, ART, Planilha
Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, Composição Analítica do BDI, Composição de
Custo, Curva ABC, Memória de Cálculo e demais Especificações Técnicas. Com Recurso Federal
nº 921959/2021/MDR/SUDAM, por intermédio do MINISTÉRIO DO DESENVOLVMENTO
REGIONAL, representado pela Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia SUDAM, no
valor de R$ 300.000,00, e Recursos Próprios do Município de Corumbiara/RO no valor de R$
4.996,84, no valor total estimado de R$ 304.996,84 (trezentos e quatro mil e novecentos e
noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos), para atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos SEMOSP.

EMPRESA: SML ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 41.431.009/0001-34
ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V.UNIT V. TOTAL

LOTE 01

01

Implantação de Abastecimento de Água Potável, no Distrito de
Vitória da União neste Município de Corumbiara/RO, conforme
detalhamento constante no Projeto, ART, Planilha Orçamentária,
Cronograma Físico Financeiro, Composição Analítica do BDI,
Composição de Custo, Curva ABC, Memória de Cálculo e demais
Especificações Técnicas. Com Recurso Federal nº
921959/2021/MDR/SUDAM, por intermédio do MINISTÉRIO DO
DESENVOLVMENTO REGIONAL, representado pela
Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia SUDAM, no
valor de R$ 300.000,00, e Recursos Próprios do Município de
Corumbiara/RO no valor de R$ 4.996,84, no valor total estimado de
R$ 304.996,84 (trezentos e quatro mil e novecentos e noventa e
seis reais e oitenta e quatro centavos), para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos SEMOSP

01 SVÇ 300.000,00 300.000,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$  300.000,00 (trezentos mil reais).

Informamos ainda que os autos do Processo estejam com vista franqueada aos interessados,
conforme Parágrafo 3º do Artigo 54, da Lei n.º 14.133/93.

E em consequência fica convocada a detentora para retirada de nota de empenho.

Publique-se.

                      Corumbiara-RO, 01 de agosto de 2024.

LEANDRO TEIXEIRA VIEIRA
Prefeito Mun. de Corumbiara

Termo de P. 196

Termo de Homologação 012 de 01/08/2024, assinado na forma do Decreto nº 55/2022 (ID: 229664 e CRC: 41C89705). Pág: 2/2

Rua Olavo Pires, 2129 - Centro - Corumbiara/RO CEP: 76.995-000
Contato: (69) 3343-2249 - Site: www.corumbiara.ro.gov.br - CNPJ: 63.762.041/0001-35

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por Leandro Teixeira Vieira, Prefeito Municipal,
em 01/08/2024 às 17:01, horário de Corumbiara/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 55 de
29/04/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.corumbiara.ro.gov.br, informando
o ID 229664 e o código verificador 41C89705.

Cientes
Seq. Nome CPF Data/Hora

1 Joao Victor Silva Esper ***.107.402-** 01/08/2024 12:48

Referência: Processo nº 1-947/2024. Docto ID: 229664 v1

https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=001314&extencao=PDF
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=229664&CRC32=41C89705
https://transparencia.corumbiara.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=10206